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erkende. Jeg synes, det er en falliterklæring fra 
Socialdemokraterne her -  i den grad en falliter- 
klæring. 

Jeg nævnte i min ordførertale, og jeg har ikke 
hørt nogen, der har modsagt det, de problemer, 
der har været med, at forældre med jødisk bag- 
grund er blevet advaret imod at få deres børn 
skrevet ind på en folkeskole med mange mus- 
limske børn. Jeg er ikke bekendt med, at foræl- 
dre med muslimsk baggrund er blevet advaret 
imod at lade deres børn indskrive på en folke- 
skole, fordi skolelederen er bange for, at de mus- 
limske elever så bliver mobbet eller hetzet eller 
sådan noget. Det er jeg ikke bekendt med. 

Jeg er ikke bekendt med, at elever, der har en 
mørk hudfarve, er blevet forhindret i at blive 
skrevet ind på en folkeskole. Jeg er ikke bekendt 
med det. Jeg er simpelt hen ikke bekendt med 
det! Og hvis det foregår, skal vi have en fore- 
spørgselsdebat, der kun handler om det, så vi 
også kan tage afstand fra det. Men jeg er ikke be- 
kendt med, at det foregår. Her er vi bekendt 
med, at det foregår: Jødiske børn, danske stats- 
borgere, bliver forhindret i at blive indskrevet på 
en folkeskole, fordi skolelederen ikke kan garan- 
tere for, at alt går ordentligt til. Det er da fuld- 
stændig grotesk, at man ikke engang fra Social- 
demokratiets side kan mande sig op til at tage 
klart og tydeligt afstand fra det. Det er i den 
grad en falliterklæring. 

Men nu ved vi, hvem der styrer oppositionen: 
hr. Villy Søvndal og så måske hr. Morten Øster- 
gaard. Det er jo sådan, det er. 

Kl. 11:23 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:23 
Ole Hækkerup (S): 
Det der var jo sådan en helt massiv læggen mig 
alle mulige ord i munden, som jeg aldrig nogen 
sinde har sagt, f.eks. at jeg synes, det er fint, at 
folk bliver diskrimineret. Det er jo helt håbløst 
og har intet at gøre med det, jeg sagde. 

Et af de steder -  og det blev opklaret, allerede 
da jeg stillede spørgsmål til hr. Martin Henrik- 
sen -  hvor jeg tror at vandene skiller, er netop i 
spørgsmålet om, hvad vi skal gøre for at fremme 
de moderate på bekostning af de rabiate. Der 
fremhævede jeg et eksempel på noget af det, jeg 
tror kunne være interessant. Netop når man la- 
ver nogle af de oplysningskampagner sammen, 
tror jeg nok så meget, at værdien ligger internt 
eksempelvis i Muslimernes Fællesråd, ved at de 
spørger: Hov, hvad er det, der foregår, vi laver 

noget sammen med jøderne? På den måde kan 
man prøve at flytte værdierne og prøve at flytte 
folk fra det rabiate over til det mere moderate. 

Jeg anerkender blankt, at der da skal meget, 
meget andet til, og at der skal mange af den 
slags tilfælde til, men man bliver da nødt til at 
blive ved med at kæmpe og tage udgangspunkt 
i, hvor folk er, og så forsøge at flytte dem der- 
hen, hvor man gerne vil have dem. Jeg er sådan 
set i virkeligheden enig med hr. Martin Henrik- 
sen i, hvor vi gerne vil flytte folk hen. 

Kl. 11:24 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 11:24 
Martin Henriksen (DF): 
Man forholder sig overhovedet ikke til problem- 
stillingen. Det er i den grad en falliterklæring fra 
Socialdemokraternes side -  i den grad en fallit- 
erklæring! Jeg vil prøve at gøre det fuldstændig 
klart, hvad den her forespørgsel handler om. 
Det, vi har bedt regeringen om at svare på fra 
Dansk Folkepartis side, er: 

»Hvad kan regeringen oplyse om den stigen- 
de antisemitisme i muslimske miljøer i Dan- 
mark?« 

Det er det, debatten handler om. Så har vi et 
forslag til vedtagelse, der går på dette: 

»Folketinget tager afstand fra og fordømmer 
på det kraftigste den stigende antisemitisme i 
visse muslimske miljøer. 

Folketinget pålægger regeringen -  inden ud- 
gangen af 2009 -  at udarbejde og fremlægge en 
handlingsplan, der skal sikre, at religionsfrihe- 
den og andre grundlæggende frihedsrettigheder 
genoprettes, således at borgerne kan færdes frit i 
samfundet og eksempelvis lade deres børn ind- 
skrive i folkeskolen uden frygt for repressalier.« 

At Socialdemokraterne tilsyneladende ikke 
kan stemme for det, er altså pinligt -  virkelig, 
virkelig pinligt. 

Kl. 11:25 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:25 
Ole Hækkerup (S): 
Jeg synes, det er et fint forslag til vedtagelse, hr. 
Martin Henriksen har lavet. Jeg spurgte fru 
Anne-Mette Winther Christiansen, hvilken ind- 
flydelse man kunne forestille sig at de partier, 
der står uden for forslaget til vedtagelse, kunne 
få på udformningen af de initiativer, der lå i for- 
slaget til vedtagelse. Det kunne hun ikke svare 
på. 


